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Workshop for RSD’er i Area Europa, på Silkeborg Højskole den 17. – 19. februar 2012.02.18 

Med Silkeborg Højskole som ramme, afholdt Area Europa en workshop for RSD’er, med fokus på extension, 

medlemspleje og ledelse. Workshoppen havde deltagere fra Central/Syd, Finland/Baltikum, Norge, Rusland, 

Sverige og Øst Jerusalem – i alt 9 deltager. Workshoppen havde ligeledes ASD Poul Thomsen, AP Paul Erik 

Didriksen, RSD Jens Byskov og ASD Jacob Kristensen som instruktører. 

 

Workshoppen tog udgangspunkt i hver enkelt deltagers aktuelle situation, sådan som han eller hun oplevede 

den i det daglige arbejde i organisationen. Gennem gruppearbejde, blev idéer udvekslet, diskuteret og vurderet 

ud fra den enkeltes forståelse og argumenter. 

- Der blev arbejdet flittigt i de tre grupper, der er sammensat sådan, at deltagere med meget forskellig baggrund, 

får lejlighed til at arbejde med opgaverne, fortæller Jacob Kristensen i en pause lørdag formiddag. - Der kan 

meget vel være forskel på opfattelsen af ekstension i Rusland og i Øst Jerusalem.  

I agendaen for workshoppen kunne man finde emner om Y’s Men og YMCA i Europa, Area Europas organisation, 

Hvordan starter man en ny klub? Brug af hjemmeside og flere spændende og relevante emner. 

Andre Batarseh fra Øst Jerusalem var meget glad for at være med. – I oktober måned chartrede vi den første 

klub i området, og vi har allerede planer om start af yderligere to klubber, fortæller han. – Derfor er det vigtigt, 

at vi er fortrolige med hvordan organisationen virker, og hvad der er vigtigt når man starter en ny klub.  

Fra distrikt Central-Syd deltog DG Stéphane Petoun. Med udgangspunkt i Geneve, er hans arbejdsområde er 

England, Tyskland, Frankrig, Spanien, Italien og Schweitz. Også han deltog aktivt i workshoppen – ikke mindst ud 

fra, at der i hans område er stort behov for extension. 

Lørdag aften var der middag og hyggeligt samvær i AP Paul Erik Didriksens hjem. 

Workshoppen sluttede søndag ved middagstid. 

 


